
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor dopravy 
Oddělení řízení organizací

M HMPXPM1F1N6

Smlouva o spolupráci č. INO/29/04/004932/2023

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské náměstí č. 2, Praha 1, PSČ: 110 01
zastoupené:
IČO: 000 64 581, D1C: CZ00064581
ID datové schránky:
(dále jen ,,Město“)

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupená:
IČO: 65993390, DIČ: CZ65993390
ID datové schránky:

(dále jen „ŘSB ČR“)

PREAMBULE

A. ŘSD ČR a Město na základě Memoranda o spolupráci ze dne 14. července 2017 uzavřeli 
Darovací smlouvu č. DAN/29/02/04646/2022 ze dne 29.6.2022 (dále jen „Darovací 
smlouva‘% kterou ŘSD ČR převedlo do vlastnictví Města část dřívější dálnice Dl v úseku 
km 0,0 -  5,2, který byl z kategorie dálnic vyřazen rozhodnutím Ministerstva dopravy ČR 
č.j. MD-28330/2022-930-4 ze dne 17.10.2022 a následně zařazen do kategorie místní 
komunikace I. třídy rozhodnutím Magistrátu hlavního města Prahy, odboru zemních 
komunikací a drah č. j. MHMP-2171413/2022/O4/Ku ze dne 8.12.2022. (dále jen 
„předmětraá kommikace“)

B. Předmětná komunikace byla zařazena do seznamu pozemních komunikací dočasně plnících 
funkci silnic pro převádění vnější silniční dopravy po území hlavního města Prahy. Před 
jejím darováním, zahájilo ŘSD ČR přípravu výstavby protihlukových stěn “Dl PHS 
Šeberov“ a „Dl PHS Formanská (vlevo)“ (dále také „akce“ či „§tavby“ nebo každá 
jednotlivě jako ,,stavba“), které v souladu s § 12 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích budou součástí komunikace a budou eliminovat negativní dopad z provozu 
na komunikaci do přilehlých obytných zón a chránit tak občany hl. m. Prahy, což je v zájmu 
Města a zároveň v souladu se závazky, které plynou pro smluvní strany z Darovací smlouvy.

C. Na stavební akce “Dl PHS Šeberov“ a „Dl PHS Formanská (vlevo)“ budou zajištěny 
finanční prostředky ze Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen ,,SFDI“); prostředky

1/6

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1



budou zajištěny ŘSD, a to na základě rozpočtového opatření, které bude ŘSD ČR 
předloženo SFDI ke schválení. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s vědomím, že 
v případě, že finanční prostředky na realizaci akcí nebudou ze strany SFDI schváleny, tato 
smlouva se zruší od počátku.

D. Smluvní strany mají zájem na realizaci uvedených stavebních akcí do majetku Města, dle 
připravené projektové dokumentace zpracované společností APRIS 3MP spol. s r.o 
z 3/20222 -  PHS Šeberov a společností MC VELOX Praha, s.r.o. z 5/2022 -  PHS 
Formanská, které jsou součástí zadávací dokumentace veřejných zakázek na výběr jejich 
zhotovitele a jsou dostupné na profilu veřejného zadavatele -  ŘSD ČR. V souvislosti se 
změnou kategorie předmětného úseku Dl a stím související změnou vlastnictví uzavírají 
smluvní strany tuto smlouvu, jejímž účelem je závazek ŘSD ČR realizovat předmětné akce, 
tedy stavbu “Dl PF1S Šeberov“ a stavbu „Dl PHS Formanská (vlevo)“ na své náklady a 
odpovědnost do vlastnictví Města, a to na základě smluv o dílo uzavřených mezi ŘSD ČR 
a zhotoviteli vybranými postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek a dále závazek Města převzít po dokončení obě stavby, tedy stavbu “Dl PHS 
Šeberov“ a stavbu „Dl PHS Formanská (vlevo)“. Účelem této smlouvy je rovněž upravení 
vzájemné spolupráce smluvních stran.

S ohledem na výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI
(dále jen „ smlouva “)

I.

Účel smlouvy
1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemné spolupráce smluvních stran v rámci realizace 

jednotlivých stavebních akcí „Dl PHS Šeberov“ a „Dl PHS Formanská (vlevo)“, a to 
v souladu se záměrem smluvních stran, aby obě stavby „Dl PHS Seberov“ a „Dl PHS 
Formanská (vlevo)“ byly realizovány na náklady a odpovědnost ŘSD ČR do vlastnictví 
Města a následného převzetí obou staveb Městem po jejich dokončení v souladu 
s příslušnými smlouvami o dílo na tyto stavby, které uzavře jako objednatel ŘSD ČR se 
zhotoviteli vybranými na základě zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek.

H.
Předmět smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že:
1. ŘSD ČR podá SFDI žádost o provedení rozpočtového opatření ve prospěch akcí “D1 PHS 

Šeberov“ a „Dl PHS Formanská (vlevo)“ a o schválení finančních prostředků k financování 
těchto akcí z rozpočtu SFDI pro rok 2023 v rozsahu nákladů, jak vyplývají ze schválených 
projektových dokumentací těchto akcí. Vzhledem k tomu, že se jedná o akce realizované do 
majetku Města, pověřuje Město současně touto smlouvou ŘSD, aby bylo příjemcem 
finančních prostředků poskytnutých ze SFDI k financování uvedených akcí a aby za tím 
účelem uzavřelo jako příjemce finančních prostředků smlouvu ze SFDI, na základě které a za 
podmínek v ní uvedených, budou z rozpočtu SFDI poskytnuty finanční prostředky pro 
financování akcí.



2. Smluvní strany se dohodly, že schválení finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2023 
k financování akcí je podmínkou realizace akcí “Dl PHS Seberov“ a „Dl PHS Formanská 
(vlevo)'" ŘSD ČR do vlastnictví Města a plněním této smlouvy.

3. ŘSD ČR zajistí komplexní zadavatelskou činnost na výběr zhotovitele pro akce “Dl PHS 
Seberov“ a „Dl PHS Formanská (vlevo)“, včetně uzavření a plnění smluv o dílo s vybranými 
zhotoviteli.

4. ŘSD ČR za předpokladu splnění podmínky dle čl. II. odst. 1 této smlouvy na své náklady a 
odpovědnost zajistí jako objednatel díla realizaci akcí -  tedy stavby “Dl PHS Šeberov“ a 
stavby „Dl PHS Formanská (vlevo)“, a to v souladu a v době dle uzavřených smluv o dílo na 
tyto akce. ŘSD ČR zajistí pro obě akce -  tedy stavbu “Dl PHS Šeberov“ a stavbu „Dl PHS 
Formanská (vlevo)“, kolaudaci těchto staveb dle příslušných právních předpisů platných a 
účinných v době kolaudace obou staveb.

5. Město se zavazuje, že po dokončení akcí, tedy stavby “Dl PHS Šeberov“ a stavby „Dl PHS 
Formanská (vlevo)“, v souladu s příslušnými smlouvami o dílo, které budou na realizaci akcí 
uzavřeny ŘSD ČR jako objednatelem, tyto stavby převezme. Město prohlašuje, že je 
seznámeno s projektovou dokumentací staveb “Dl PHS Šeberov“ a stavbu „Dl PHS 
Fonnanská (vlevo)“, která je dostupná na profilu veřejného zadavatele -  ŘSD ČR, jakož i se 
smlouvami o dílo, a s realizací akcí dle této projektové dokumentace a smluv o dílo souhlasí.

6. Smluvní strany prohlašují, že ŘSD ČR realizuje obě akce, tedy stavbu “Dl PHS Šeberov“ a 
stavbu „Dl PHS Formanská (vlevo)“, do vlastnictví Města, když tyto stavby jsou, resp. jejich 
realizací se stanou součástí předmětné komunikace, která je ve vlastnictví Města. Město se 
zavazuje poskytnout ŘSD ČR veškerou součinnost vlastníka předmětné komunikace a 
pozemků, na kterých se předmětná komunikace nachází a na kterých se budou obě akce 
realizovat, a to včetně poskytnutí případných souhlasů vlastníka, budou-li tyto vyžadovány 
třetí osobou či správními orgány v souvislosti s realizací těchto staveb, včetně kolaudace 
obou staveb.

7. V rámci výkonu práv a povinností objednatele dle smluv o dílo uzavřených na realizaci obou 
akcí s vybranými zhotoviteli je ŘSD ČR rovněž výslovně oprávněno rozhodnout o úpravách 
a variacích staveb „Dl PHS Seberov“ a „Dl PHS Formanská (vlevo)“, a to bez i souhlasu 
Měst. ŘSD ČR se zavazuje, že v případě úprav či variací staveb „Dl PHS Seberov“ a „Dl 
PHS Formanská (vlevo)“, jejichž realizace by měla zásadní vliv na následnou údržbu staveb, 
bude ŘSD ČR o těchto úpravách a variacích informovat před jejich zadáním zhotoviteli 
zástupce Města pověřeného v čl. III. této smlouvy a vyžádá si stanovisko Města k zamýšlené 
úpravě či variaci staveb s výjimkou případů, kdy provedení úpravy či variace nesnese odkladu 
z důvodu hrozícího vzniku škody na díle. Město se zavazuje poskytnout své písemné 
stanovisko k úpravě či variaci, o které je informováno ŘSD ČR, bez zbytečného odkladu, 
nejdéle však do pěti (5) dnů od oznámení zamýšlené úpravě či variaci.

8. ŘSD ČR zajistí v souladu s výkonem práv a povinností objednatele dle Smlouvy o dílo 
úhradu Zhotovitelem vystavených daňových dokladů se sjednanou cenou za provedení a 
dokončení díla a za odstranění všech vad z finančních prostředků schválených v rozpočtu 
SFDI k financování akcí „Dl PHS Šeberov“ a „Dl PHS Formanská vlevo“. Smluvní strany 
se dohodly, že smlouvy o dílo na jednotlivé stavby „Dl PHS Seberov“ a „Dl PHS Fonnanská 
(vlevo)“ budou po dokončení staveb převedeny (postoupeny) na Město. ŘSD ČR se 
zavazuje, že vyvine maximální snahu k získání souhlasu jednotlivých zhotovitelů staveb 
s převodem (postoupením) příslušných smluv o dílo na Město.

3/6



9. V případě, že by nedošlo k převodu (postoupení) smluv o dílo na jednotlivé stavby „Dl PHS 
Šeberov“ a „Dl PHS Formanská (vlevo)“ z důvodu nesouhlasu zhotovitele stavby, RSD ČR 
poskytne Městu plnou součinnost při uplatnění práv z vadného plnění či uplatnění záruky a 
bude uplatňovat práva z vadného plnění či z poskytnutých záruk vůči zhotoviteli. RSD ČR 
poskytne plnou součinnost i v případě uplatnění jiných práv objednatele, které by mohly po 
dokončení staveb objednateli náležet, pokud bude RSD ČR na možnost uplatnění těchto práv 
Městem písemně upozorněno a o jejich uplatnění vůči zhotoviteli stavby požádáno, a to 
zejména (nikoliv však výlučně) práva na odstranění nedodělků, práva plynoucí z bankovní či 
jiné záruky za splnění povinností zhotovitele, práva na zaplacení smluvních pokut, práva na 
náhradu škody apod. RSD ČR a Město do tří měsíců od uzavření této Smlouvy uzavřou 
smlouvu, která bude obsahovat postup při realizaci odstraňování vad v rámci poskytnuté 
záruky.

10. Smluvní strany se dohodly, že dokončením stavby v souladu s příslušnou smlouvou o dílo a 
jejím převzetím RSD ČR jako objednatelem a současným převzetím Městem přechází 
nebezpečí škody na stavbě jako i povinnost údržby stavby na Město v plném rozsahu.

11. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že nedojde k převodu (postoupení) smluv o dílo dle 
ustanovení čl. II. odst. 7 této smlouvy, provede prohlídku staveb před uplynutím záruční doby 
Město za účasti RSD ČR, pokud k této bude RSD ČR písemně městem vyzváno s předstihem 
alespoň dvou týdnů.

m .
Práva a povinnosti

1. Město se zavazuje poskytnout RSD ČR na požádání bezodkladnou a řádnou součinnost ve 
všech otázkách souvisejících s realizací akcí „Dl PHS Šeberov“ a „Dl PHS Formanská 
(vlevo)".

2. Město se zavazuje poskytnout maximální součinnost při zajištění oprávnění ke zvláštnímu 
užívání pozemních komunikací ve vlastnictví Města, potřebných pro instalaci dopravních 
opatření.

3. RSD ČR se zavazuje informovat Město o průběhu realizace akcí „Dl PHS Seberov“ a „Dl 
PHS Formanská (vlevo)“. Smluvní strany se dohodly, že povinnost RSD ČR informovat 
Město o průběhu realizace akcí bude plněna umožněním účasti zástupce Města na kontrolních 
dnech, případně na kontrolních dnech kvality v rámci obou staveb, RSD se zavazuje 
informovat Město o konání prvního kontrolního dne nejpozději sedm (7) dní před jeho 
konáním.

4. Smluvní strany se dohodly, že stavby „Dl PHS Seberov“ a „Dl PHS Formanská (vlevo)“ 
budou po jejich dokončení v souladu s příslušnými smlouvami o dílo předány zhotovitelem 
těchto staveb ŘSD ČR jako objednateli a zároveň na stejné listině budou předány Městu jako 
vlastníkovi těchto staveb.

5. Smluvní strany se z důvodu opatrnosti, pro vyloučení jakýchkoli pochybností a ve snaze 
předejít případným neshodám a sporům, dohodly, že nebudou vůči sobě uplatňovat žádné 
sankční, reparační ani jiné majetkoprávní nároky, včetně případných sankcí uložených ze 
strany správních orgánů. Tato smlouva se uzavírá bezúplatně a žádné smluvní straně nenáleží 
úplata či jiná náhrada za plnění této smlouvy od druhé smluvní strany.



IV.
Způsob komunikace, místo jednání

1. Veškerá oznámení učiněná na základě této smlouvy budou smluvním stranám doručena 
prostřednictvím jejich datových schránek a souběžně budou taktéž zaslána i na emailové 
adresy Kontaktních osob smluvních stran a jejich zástupců uvedených níže. Změna 
Kontaktních osob uvedených níže je možná na základě písemného oznámení druhé smluvní 
straně a nevyžaduje uzavření dodatku k této smlouvě. Veškeré záležitosti budou vždy 
vyřizovat Kontaktní osoby a v jejich nepřítomnosti jejich zástupci.
Kontaktní osoby:

a) v případě ŘSD ČR:

Kontaktní osoba: 
email:

zástupce Kontaktní osoby: 
email:

b) v případě Města:

Kontaktní osoba: 
email:

zástupce Kontaktní osoby: 
email:

zástupce Kontaktní osoby: 

email:

2. V případě potřeby osobního jednání smluvních stran bude bezodkladně jednáno v sídle 
Závodu Praha RSD ČR, případně na Magistrátu hl. m. Prahy, nebude-li Smluvními stranami 
dohodnuto jinak.

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně a včas informovat o všech skutečnostech, které mohou 
mít vliv na řádné plnění účelu jejich spolupráce dle této smlouvy. Smluvní strany jsou 
povinny zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit dosažení účelu spolupráce.

V.
Rozvazovací podmínka

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že na základě podané žádosti o rozpočtové opatření
nedojde ze strany SFDI ke schválení finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2023 
k financování akcí “Dl PHS Šeberov“ a „Dl PHS Formanská (vlevo)“ do 30. června 2023, 
ruší se tato smlouva od počátku.

5/6



VI.
Závěrečná ujednání

1. Město prohlašuje, že v souladu s ust. § 43 a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, schválilo uzavření této smlouvy Rada hl. m. Prahy usnesením 
č. 1391 ze dne 26. 6. 2023

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupce obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna emailových či jiných elektronických zpráv.

5. Smluvní strany jsou subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost 
uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v registru smluv vedeném pro 
tyto účely Digitální a informační agenturou. Město souhlasí, že v tomto případě ponese, 
v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění RSD ČR, a to v rozsahu a způsobem 
z uvedeného zákona vyplývající.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Městem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o účastnících 
smlouvy, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti v této smlouvě uvedené nepovažují za obchodní tajemství a ve 
smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a udělují souhlas k jejich využití bez jakýchkoli dalších podmínek

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se o celém jejím 
obsahu dohodly, což stvrzují svými podpisy.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

I 8 -O B - 2023
V Praze dne V Praze dne

Ředitelsóisiínic íýdálmic CR Hlavnř ňfřs/tó^řaha

6/6


